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WYJAŚNIENIA NR 2 DO SWZ ORAZ  
MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1  

Z DNIA 18 GRUDNIA 2023 R. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym z możliwością negocjacji na zadanie pn. „Utworzenie parku rodzinnego – 
miejsca integracji mieszkańców w Święciechowie”  
 
I. Zamawiający – Gmina Święciechowa, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 – ze 
zmianami), informuje, że w toku przedmiotowego postępowania do Zamawiającego 
wpłynął wniosek w zakresie o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ), o wskazanej niżej treści:  
 
Pytanie 1: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści referencje 
w skład, której w ramach 1 roboty budowlanej wchodzi budowa oświetlenia 4 boisk 
sportowych o całkowitej wartości nie mniejszej niż kwota 320.000,00 zł brutto. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, że na potwierdzenie spełnienia warunku w zakresie jednej roboty 
budowlanej polegającej na budowie instalacji oświetlenia parkowego lub ulicznego, dopuści 
referencje dotyczące roboty budowlanej oświetlenia dla 4 boisk sportowych. 
 
Pytanie 2: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści referencje 
polegające na budowie parku rekreacyjnego, w skład którego w ramach 1 roboty budowlanej 
wchodziła budowa ścieżek o nawierzchni mineralnej, budowa placu zabaw, budowa 
pumptracku wraz  oświetleniem (4 punkty świetlne) oraz budowa oświetlenia parkowego (30 
punktów świetlnych) o całkowitej wartości nie mniejszej niż kwota 2.000.000.00 zł brutto. 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału  
w postępowaniu możliwość łączenia w ramach jednej inwestycji zrealizowanych robót 
budowlanych dot. nawierzchni z kostki lub mineralnej (półutwardzonej), obiektów 
rekreacyjno – sportowych typu scate park lub pumptrack oraz instalacji oświetlenia 
parkowego lub ulicznego.  
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Pytanie 3: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź kto ponosić będzie koszt obsługi 
archeologicznej. Wykonawca czy Zamawiający – z uwagi na fakt, iż inwestycja położona jest 
na obszarze stanowisk archeologicznych.  
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający informuje, że koszt obsługi archeologicznej będzie ponosić Zamawiający. 
 
Pytanie 4: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź w czyjej gestii jest uzyskanie decyzji 
o pozwoleniu na użytkowanie: Wykonawcy czy Zamawiającego.  
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający informuje, że uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie jest w zakresie 
Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszystkie 
niezbędne dokumenty wymagane do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 
 
Pytanie 5: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź czy na terenie inwestycji znajdują się 
urządzenia melioracji wodnych, jeśli tak to prosimy o wskazanie na PZT. 
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający informuje, że na terenie inwestycji nie znajdują się urządzenia melioracji 
wodnych.  
 
Pytanie 6: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest 
wykonanie oświetlenia pumptracku (wraz z oświetleniem placu odpoczynku), czy tylko 
oświetlenie ścieżek parkowych.  
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje również oświetlenie 
pumptracku. Projekt budowlany pumptracku składa się z Projektu Zagospodarowania Terenu 
i Projektu technicznego, w których są zawarte roboty drogowe i elektryczne – Załącznik nr 11 
do SWZ – pumptrak. Zakres wskazany w przedmiarach robót – Załącznik nr 9 do SWZ – 
pumptrack budowlany i Załącznik nr 9 do SWZ – pumptrack instalacyjny. 
 
Pytanie 7: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest 
dostawa i montaż urządzeń małej architektury tj. 2 szt. ławek bez oparcia, 8 szt. stojaków 
rowerowych, 2 szt. koszy na odpady, 1 szt. tablicy informacyjnej – dotyczy pumptracku. 
 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający informuje, że ww. mała architektura jest w zakresie przedmiotu zamówienia  
i została wymieniona w przedmiarze robót dotyczącym pumpracku (Załącznik nr 9 do SWZ – 
pumptrack budowlany). 
 
Pytanie 8: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź czy Zamawiający przewiduje 
wykonanie studni chłonnych wewnątrz pumptracku – w celu odprowadzenia nadmiaru wody. 
 
 
 



Odpowiedź 8: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje wykonania studni chłonnych wewnątrz 
pumptracku. 
 
Pytanie 9: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź czy Zamawiający wymagać będzie 
wykonania warstwy odsączającej pod torem rowerowym, jeśli tak to prosimy o podanie 
grubości. 
 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający informuje, że nie będzie wymagać wykonania warstwy odsączającej pod torem 
rowerowym.  
 
Pytanie 10: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź czy Zamawiający posiada 
dokumentację geodezyjną, jeśli tak to prosimy o jej dołączenie. 
 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający informuje, że nie posiada dokumentacji geodezyjnej.  
 
Pytanie 11: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest 
wykonanie instalacji WI-FI w parku. 
 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie instalacji WI-FI  
w parku.  
 
Pytanie 12: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie ilości ławek w parku – zgodnie  
z opisem przedmiotu zamówienia należy wykonać 16 szt., zgodnie z ilością na PZT (park) 
jest 21 szt. 
 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotu zamówienia należy wykonać 16 szt. ławek 
(14 szt. w parku i 2 szt. w pumptracku). 
 
Pytanie 13: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie ilości koszy w parku – zgodnie  
z opisem przedmiotu zamówienia należy wykonać 17 szt. koszy, zgodnie z ilością na PZT 
(park) jest 15 szt. 
 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotu zamówienia należy wykonać 17 szt. koszy 
(15 szt. w parku i 2 szt. w pumptracku). 
 
II. Jednocześnie, Zamawiający – Gmina Święciechowa, działając na podstawie art. 286  
w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 – ze zmianami), w związku z ww. wyjaśnieniami 
dokonuje następującej  modyfikacji zapisów SWZ:    
 
1. w ROZDZIALE V – INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU  
W POSTĘPOWANIU ust. 2 pkt 4 lit. a) SWZ: 



 
Było: 
„a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert lub jeśli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonał co najmniej: 
 
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie i/lub przebudowie i/lub remoncie drogi i/lub 
ciągu pieszego/pieszo-rowerowego/rowerowego o nawierzchni z kostki brukowej i/lub o 
nawierzchni półutwardzonej w ilości min. 3 000 m2. 

- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie obiektów rekreacyjno-
sportowych typu scate park i/lub pumptrack o wartości nie mniejszej niż 200 000,- zł brutto.  

- jedną robotę budowlaną polegająca na budowie instalacji oświetlenia parkowego lub 
ulicznego o łącznej wartości nie mniejszej niż 250 000,- zł brutto. 
 
Uwagi:  
Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę budowlaną rozumie jedną wykonaną robotę w 
ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia.  
Zamawiający informuje, że dopuszcza w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału  
w postępowaniu możliwość łączenia w ramach jednej inwestycji zrealizowanych ww. robót 
budowlanych dot. nawierzchni z kostki lub półutwardzonej, obiektów rekreacyjno – 
sportowych typu scate park lub pumptrack oraz instalacji oświetlenia parkowego lub 
ulicznego.  
Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku złożenia w niniejszym postępowaniu oferty przez 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający dopuszcza, w 
celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
zawodowego i technicznego, możliwość łączenia potencjału kilku Wykonawców, który 
zsumowany łącznie pozwala wykazać fakt dysponowania odpowiednim doświadczeniem 
zawodowym i technicznym, o którym mowa w niniejszych warunkach udziału w postępowaniu. 
Zamawiający zastrzega, iż zgodnie z wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w sprawie C-387/14 
Esaprojekt, Wykonawca samodzielnie składający ofertę w postępowaniu, w celu 
potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
zawodowego, może polegać na doświadczeniu grupy Wykonawców (Konsorcjum), której był 
członkiem przy innym zamówieniu publicznym, jeżeli faktycznie i konkretnie uczestniczył w 
jego realizacji.” 
 
Jest: 
„a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert lub jeśli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonał co najmniej: 
 
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie i/lub przebudowie i/lub remoncie drogi i/lub 
ciągu pieszego/pieszo-rowerowego/rowerowego o nawierzchni z kostki brukowej i/lub  
o nawierzchni mineralnej (półutwardzonej) w ilości min. 3 000 m2. 

- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie obiektów rekreacyjno-
sportowych typu scate park i/lub pumptrack o wartości nie mniejszej niż 200 000,- zł brutto.  

- jedną robotę budowlaną polegająca na budowie instalacji oświetlenia parkowego lub/i 
ulicznego lub/i obiektów sportowych (np. boisk) o łącznej wartości nie mniejszej niż 
250 000,- zł brutto. 
 
 
 



Uwagi:  
Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę budowlaną rozumie jedną wykonaną robotę w 
ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia.  
Zamawiający informuje, że dopuszcza w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału  
w postępowaniu możliwość łączenia w ramach jednej inwestycji zrealizowanych ww. robót 
budowlanych dot. nawierzchni z kostki lub/i mineralnej (półutwardzonej), obiektów 
rekreacyjno – sportowych typu scate park lub/i pumptrack oraz instalacji oświetlenia 
parkowego lub/i ulicznego lub/i obiektów sportowych (np. boisk).   
Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku złożenia w niniejszym postępowaniu oferty przez 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający dopuszcza, w 
celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
zawodowego i technicznego, możliwość łączenia potencjału kilku Wykonawców, który 
zsumowany łącznie pozwala wykazać fakt dysponowania odpowiednim doświadczeniem 
zawodowym i technicznym, o którym mowa w niniejszych warunkach udziału w postępowaniu. 
Zamawiający zastrzega, iż zgodnie z wyrokiem TSUE z 04.05.2017 r. w sprawie C-387/14 
Esaprojekt, Wykonawca samodzielnie składający ofertę w postępowaniu, w celu 
potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
zawodowego, może polegać na doświadczeniu grupy Wykonawców (Konsorcjum), której był 
członkiem przy innym zamówieniu publicznym, jeżeli faktycznie i konkretnie uczestniczył w 
jego realizacji.” 

 
III. Zamawiający informuje, że w związku z ww. wyjaśnieniami oraz zmianami,  na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz na stronie internetowej Gminy 
Święciechowa, w zakładce dotyczącej postępowania dnia 18 grudnia 2023 r. został 
umieszczony zaktualizowany, obowiązujący SWZ.  
 
 
Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.  
 
 
 
Święciechowa, dnia 18 grudnia 2023 r.                                
 

           Zatwierdzam 
Wójt Gminy Święciechowa 

            /-/ mgr inż. Marek Lorych 


